UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-GDTH-GDMN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Đắk Lắk, ngày       tháng 01 năm 2024
  V/v góp ý dự thảo Tiêu chí lựa chọn sách

giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông

tỉnh Đắk Lắk

                  Kính gửi:

 - Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Ban Văn hóa – Xã hội, Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Ban Dân tộc tỉnh;

 - Sở Tư pháp;

 - Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Sở Nội vụ;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Sở Lao động- Thương binh và Xã hội;

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

 - Các trường THPT; trường phổ thông có nhiều cấp học;

 - Trung tâm GDNN-GDTX tỉnh; Các trung tâm GDNN-

GDTX huyện, thị xã Buôn Hồ và thành phố Buôn Ma Thuột.

        Ngày 28/12/2023, Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Thông tư số 27/2023/TT-

BGDĐT Quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông;

 Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 137/UBND-

KGVX  ngày 05/01/2024 về việc triển khai Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày

28/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

 Sở Giáo dục và Đào tạo tiến hành rà soát, bổ sung các tiêu chí lựa chọn sách

giáo khoa để phù hợp với đặc điểm kinh tế - xã hội của địa phương và phù hợp với

điều kiện tổ chức dạy và học tại cơ sở giáo dục kể từ năm học 2023-2024.

Để hoàn thiện Tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa trình Ủy Ban nhân dân tỉnh ban

hành Quyết định, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị quí cơ quan, đơn vị  góp ý dự thảo

Tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh

Đắk Lắk (dự thảo đính kèm).

Thông tin góp ý của quý cơ quan, đơn vị  gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo trước

ngày 26/01/2024.

Rất mong nhận được sự quan tâm góp ý của quý cơ quan, đơn vị.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở (để c/đ);

- Các phòng CMNV thuộc Sở (để p/h);

- Phòng GDĐT các huyện, TX, TP;

- Lưu: VT, GDTH-GDMN; GDTrH-GDTX.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Tường Hiệp

		2024-01-12T13:07:23+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T14:53:55+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T14:54:01+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T14:54:57+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!